
Ufficio proponente: Sport

LIQUIDAZIONE N. 1875 DEL 13/12/2023

IL DIRIGENTE
dispone la seguente liquidazione avente per oggetto:

A.S.D. DELFINO TRIATHLON CHIOGGIA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER LA 
MANIFESTAZIONE SPORTIVA "21° TRIATHLON SPRINT CITTA' DI CHIOGGIA"

L’ISTRUTTORE IL DIRIGENTE

Cinzianna Zennaro   IL DIRIGENTE
 Settore Servizi alla persona

 dr. Daniela Ballarin 
FIRMATO DIGITALMENTE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto di liquidazione è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune ai sensi dell’art.  
32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i il giorno 14/12/2023 ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi.
Il  Funzionario delegato  attesta che le firme digitali  del presente documento sono agli  atti  della 
procedura e sono state apposte ai sensi del codice dell’amministrazione digitale.

Addì, 14/12/2023

Il   Funzionario delegato
 Mauro Rosteghin

FIRMATO DIGITALMENTE



LIQUIDAZIONE
PROPOSTA N DET-3212-2023

Ufficio proponente: Sport

Istruttore: Cinzianna Zennaro

Oggetto: A.S.D. DELFINO TRIATHLON CHIOGGIA - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 
PER LA MANIFESTAZIONE SPORTIVA "21° TRIATHLON SPRINT CITTA' DI  
CHIOGGIA"

LA DIRIGENTE

PREMESSO che con Decreto del Sindaco n. 44/2021 è stato attribuito l'incarico di direzione del 

Settore Servizi alla persona cui afferisce il servizio sport, alla dirigente dott.ssa Daniela Ballarin;

VISTI:

- il D. Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;

- il D. Lgs. n. 165/2001;

- il D. Lgs. n. 118/2011;

- il vigente Regolamento di Contabilità, lo Statuto ed il Regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATI:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 5/2023 con la quale è stato approvato l’Aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;

-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 

previsione finanziario per il periodo 2023-2025;

- la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 07/02/2023, con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2024-2025 per l’assegnazione in responsabilità delle risorse finanziarie;

Dato atto che, con il decreto sindacale 44/2021 succitato, è stata affidata ai Dirigenti responsabili la 

disponibilità delle risorse sulla base degli stanziamenti indicati nei capitoli di entrata e di spesa, 

attribuendo loro sia la responsabilità di budget che di procedura, compreso l’accertamento delle 

entrate e l’assunzione degli impegni di spesa attraverso l’adozione di determinazioni dirigenziali;



VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  71/2023,  immediatamente  esecutiva,  con  la  quale, 

all’esito  di  avviso  pubblico  e  sulla  base  di  istruttoria  svolta  dall’Ente  in  attuazione  della 

deliberazione  stessa,  sono  state  selezionate  le  proposte  di  patrocinio  e/o  collaborazione  per  la 

realizzazione di  eventi  e  manifestazioni  sportive da parte  dell’associazionismo locale  nel  corso 

dell’anno 2023, tra le quali l’istanza di  A.s.D. Delfino Triathlon Chioggia per l’evento sportivo 

“21° Trofeo Sprint Triathlon Città di Chioggia” del 10/09/2023;

RICHIAMATA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  551  in  data  15.05.2023 con  la  quale  si  è 

provveduto ad impegnare,  la spesa di euro 6.000,00.-, da erogarsi a titolo di contributo a favore 

della  A.s.D.  Delfino  Triathlon Chioggia  con  sede  in  Chioggia  (VE)  cap  30015  ai  fini 

dell’organizzazione e realizzazione dell’evento succitato; 

PRESO ATTO che si è provveduto ad assumere l’impegno di spesa n. 2599 per l’importo succitato 

di euro 6.000,00.- con imputazione al capitolo 262050 del bilancio relativo all’esercizio in corso;

CONSIDERATO che:

1. il beneficiario ha chiesto con nota prot. n. 65390 di data 21/11/2023 la liquidazione del succitato 

contributo producendo, le pezze giustificative delle spese sostenute unitamente alla  dichiarazione 

che  l’A.s.D.  Delfino  Triathlon  Chioggia è  esente  dall’applicazione  della  ritenuta  Irpef  ai  sensi 

dell’art. 87, comma1 – lettera c) del D.P.R. 917/1986, che si allegano al presente provvedimento;

2. il credito è certo, liquido ed esigibile, ragion per cui nulla osta all'emissione del relativo mandato 

di pagamento 

ATTESO che sulla presente Determinazione il Responsabile del Servizio interessato esprime, con la 

sottoscrizione  della  medesima,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  e  alla  correttezza 

dell'azione amministrativa come previsto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;



DATO  ATTO  che  la  presente  verrà  sottoposta  al  responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  fini 

dell'acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile, come previsto dagli artt. 147 bis e 

153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

 di adottare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

 di liquidare la spesa complessiva di Euro 6.000,00.- a favore del creditore di seguito indicato:

Fornitore / Erario
N. e data 

fattura
Importo

Fraz.  in 

dodicesimi
1

Capitolo
Impegno

N. e anno

A.s.D. Delfino 

Triathlon Chioggia

Prot. 65390 
del 

21/11/2023
6.000,00 NO 262050 2599/2023

- di dare atto che la somma di cui sopra è esente, in fase di erogazione, a ritenuta IRPEF come da 

autodichiarazione dell’A.s.D. direttamente interessata, agli atti del provvedimento;

-  di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all’Ufficio 

Ragioneria  per  l’emissione del  relativo mandato  di  pagamento  da effettuarsi  mediante bonifico 

bancario  presso  BANCA  ADRIA  –  Agenzia  Sottomarina  –  CODICE  IBAN 

IT43J0898220900011011002257;

Di dare atto che:

- il presente provvedimento viene trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, con 

allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure 

di  contabilità  ed  i  controlli  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  ai  sensi  dell'art.  184 del  D.Lgs. 

267/2000; 

-  sul  presente  provvedimento non  sussiste  situazione  di  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  del 

combinato disposto di cui all'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in 

capo al responsabile del procedimento, né al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Di dare, altresì, atto che:



 sono assolte le disposizioni di cui all'art.  14 del D.P.R. n. 62/2013, acquisendo a fascicolo le 

relative attestazioni da parte del personale interessato;

 il responsabile del procedimento è la dott.ssa Daniela Ballarin; 

- di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del D.Lgs. 

33/2013, art  26 e 27 nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito web del Comune di 

Chioggia, con il contestuale aggiornamento del campo somme impegnate e liquidate alla luce del 

presente provvedimento;

Dati di Liquidazione

Fornitore/Erario
N. 

data fattura
Importo

Frazione 
in 12

Capitolo
Impegno N. 

anno
CIG/CUP

ASD DELFINO 
TRIATHLON

PROT. N. 65390 
DEL 21/11/2023

21/11/2023
6000 NO 262050

2599
2023

Chioggia, 07/12/2023

  IL DIRIGENTE
 Settore Servizi alla persona

 dr. Daniela Ballarin 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
PROPOSTA N DET-3212-2023

LIQUIDAZIONE N. 1875 DEL 13/12/2023

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente osservato: 

Rilascia parere: FAVOREVOLE

Chioggia, lì 13/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  dr. Daniele Lazzarini

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alla disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Chioggia, lì 13/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  dr. Daniele Lazzarini

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell’art.183, comma 7 del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267. 


